
Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 
Gada pārskats par 2020.gadu 

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns  

Reģistrācijas numurs 50008250041  
Nosaukums GRIBU PALĪDZĒT BĒGĻIEM BIEDRĪBA  
Taksācijas gads 2020 

I. Vispārīgā daļa

1. Organizācijas darbības mērķis 

1.Veicināt patvēruma meklētāju, bēgļu un personu ar alternatīvo statusu tiesību 
aizsardzību un sociālekonomisko integrāciju Latvijas sabiedrībā; 
2.Sekmēt Latvijas sabiedrības izpratni par migrāciju un ar to saistītām tēmām, 
mazinot aizspriedumus un rasismu; 
3.Organizēt labdarības pasākumus.

2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma 
darbību

2 - Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība  
3 - Pilsoniskas sabiedrības attīstība  
1 - Labdarība  
4 - Izglītības veicināšana  
12 - Sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās 
labklājības celšana  
6 - Kultūras veicināšana

3. Sabiedrības daļa (mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā 
labuma darbība

1 - Ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu  
2 - Nepilnās ģimenes  
5 - 15-25 gadus veci jaunieši  
15 - Bērni  
17 - No vardarbības cietušās personas patvēruma meklētāji, bēgļi un alternatīvo 
statusu ieguvušie, kā arī citas starptautiskajā aizsardzībā esošās personas

4. Informācijas saņemšanai

juridiskā adrese Ausmas iela 6A, Rīga, LV-1006, Latvija  
kontaktadrese Ausmas iela 6A, Rīga, LV-1006, Latvija  
tālruņa numurs +371 2 9419314  
e-pasta adrese gribupalidzetbegliem@gmail.com  
mājaslapa gribupalidzetbegliem.lv

II. 2020.gada darbības pārskats

5. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes 
kalendāra gadā (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu 
aprakstu, papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)



/92

1)ANO Bēgļu aģentūras projekts “Supporting refugee integration through Latvian 
grassroots refugee-inclusion group”. Projekta mērķis ir nodrošināt sociālā mentora 
pakalpojumus starptautiskās aizsardzības personām. 
Sadarbībā ar ANO Bēgļu aģentūru 2020. gadā tika īstenots projekts starptautiskās 
azisardzības saņēmēju (personu ar bēgļa un alternatīvā statusu) atbalstam. Projekta 
ietvaros nauda iztērēta darbinieku algām, kā arī tiešajam atbalstam - piemēram, 
dāvanu karšu, valsts neapmaksātu ārstniecības pakalpojumu un Rīgas e-talonu 
apmaksai. Projekta ietvaros atbalstījām personas, kuras vairs nesaņem valsts 
nodrošināto mentora pakalpojumu - šos cilvēkus atbalstījām ar sociālās integrācijas 
aktivitātēm, pamatvajadzību nodrošināšanu (piemēram, mājokļa meklēšanu), kā arī 
pārstāvējām mērķa grupu interešu aizstāvības aktivitātēs, tiekoties ar atbilstošajām 
Saeimas komisijām, pašvaldību institūciju pārstāvjiem, kā arī sadarbojoties ar citiem 
NVO sektora partneriem. Kā arī sakaņā ar COVID-19 ierobežojumiem, kuri bija 
spēkā, dažādos formātos arī veidojām divus socializācijas pasākumus. ANO bēgļu 
aģentūras projektā atbalstījām 73 cilvēkus un 23 reizes sociālajos medijos 
informējām iedzīvotājus par SAS integrācijas un pamatvajadzību nodrošināšanas 
izaicinājumiem.  
2) Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “NVO fonds” projekts “Gribu 
palīdzēt bēgļiem brīvprātīgo komandas izveide”. Projekta mērķis ir ieviest un 
iedzīvināt brīvprātīgo kustību organizācijā.  
Projekta ietvaros tikai izveidota brīvprātīgo komanda, brīvprātīgie attālināti saņēma 
plašu informāciju par starptautiskās aizsardzības saņēmēju izaicinājumiem gan 
integrācija jomā, gan pamatvajadzību nodrošināšanā, kā arī tika informēti par darbu 
ar šo mērķagrupu no sociālā darba perspektīvas. Brīvprātīgie personas ar bēgļa un 
alternatīvajiem statusiem atbalstīja ar dāžādām aktivitātēm. Piemēram: pavadot un 
ārstniecības iestādēm, kopīga laika pavadīšana, veicinot integrāciju Latvija 
sabiedrībā, latviešu valodas treniņi, atbalsts dažādu valsts un pašvaldību institūcīju 
apmeklējumos, atbalsts orientējoties pilsētā, psihoemocionāla atbalsta sniegšana, 
mājokļu sludinājumu izskatīšana, nepieciešamo ikdienas lietu atrašana, ziedošana 
(piem, sezonai atbilstošs apģērbs), atbalsts transporta nodrošināšanā, u.c.

6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz 
mērķa grupu un attiecīgajā jomā

Īstenotās aktivitātes bija vērstas sabiedrības informēšanai un izglītošanai, lai mainītu 
tās attieksmi pret patvēruma meklētāju un bēgļu integrācijā vietējā sabiedrībā un 
kopienās. Organizācijas darbība nodrošināja sabiedrības līdzdalības pieaugumu 
patvērumu meklētāju un bēgļu jautājumu risināšanā, kā arī fizisko personu ziedojumu 
organizācijas mērķu sasniegšanai pieaugumu. Biedrības pārstāvji piedalījušies gan 
informatīvajos semināros un citās komunikācijas platformās, lai iegūtu un dalītos ar 
pieredzi darbā ar bēgļiem un patvēruma meklētājiem.

7. Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas

dibinātāju/biedru skaits 3  
iesaistīto personu skaits 20 
sabiedriskā labuma guvēju skaits – visi Latvijā esošie starptautiskās aizsardzības 
saņēmēji (92)

8. Kalendāra gada saņemto ziedojumu izlietojums (detalizētu ziedojumu izlietojuma 
pārskatu skatīt pielikumā)

8.1 kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 22 013,55 euro; 
8.2 kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 19 553,11 euro.

9. Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts pārvaldes 
iestādēm, komersantiem)



/93

1.Sabiedrības vēlme palīdzēt patvēruma meklētājiem un bēgļiem. 
2.Biedrības valdes locekļu neatlaidīgs darbs. 
3.Atsaucīgi brīvprātīgie no dažādām valstīm ar daudzpusīgu pieredzi. 
4.Inovatīvi un jaunu ideju bagāti sekotāji biedrības sociālajos tīklos, kas aktīvi 
iesaistās problēmu jautājumu risināšanā. 
5.Pieredzes un prasmju pārņemšana no citām valstīm darbā ar bēgļiem. 
6. Brīvprātīgo kustības izveide organizācijas mērķu nodrošināšanā. 
7.Sadarbības veicināšana ar organizācijām, kas darbojas šajā jomā: UNHCR, 
Sabiedrības integrācijas fonds, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, biedrība 
“Patvērums “Drošā māja””, Latvijas Cilvēktiesību centrs, Amnesty International, Kino 
Bize, Rīgas Ekonomikas augstskola.

10. Organizācijas darbību kavējošie faktori

1. Sabiedrības negatīvā nostāja pret svešādajiem un indivīdu nevēlēšanās tos 
pieņemt un akceptēt savā lokā. 
2. Politiskais klimats, kas izmanto sabiedrības stereotipisko domāšanu un tās 
nevēlēšanos pieņemt patvēruma meklētājus un bēgļus. 
3. Konsekventas un stratēģiskas valsts politikas un vienotas vīzijas trūkums par 
patvēruma meklētāju integrāciju sabiedrībā. 
4. Izpratne par Latviju kā tranzītvalsti no patvēruma meklētāju puses.

III. Turpmākas darbības plāns

11. Organizācijas darbības mērķis

Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk 
par vienu gadu):  
- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
1. Patstāvīga biedrības koordinatora piesaiste - lai veicinātu biedrības efektīvāku 
darbību, tiel piesaistīti koordināti projektiem, pasākumiem un administratīvo aktivitāšu 
koordinācijai; - plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot 
īsu aprakstu, papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
1. Dalība vairākos pieejamos fondos (Sabiedrības Integrācijas fonds, Active Citizen 
Fond utt.), lai palielināt biedrības finansiālo kapacitāti, tai skaitā brīvprātīgo skaitu.  
2. Palielināt biedrības kapacitāti aizstāvēt biedrības darbību un tās izvirzītos mērķus 
politiskā līmenī (lobēt).

Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz 
vienam gadam): 
- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 
1.Palielināt biedrības aktīvo biedru un brīvprātīgo skaitu caur Facebook un citām 
sociālo tīklu platformām.  
- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
Turpināt atbalsta sniegšanu patvēruma meklētājiem un bēgļiem, organizējot 
pasākumus un ziedojumu vākšanu konkrētām vajadzībām, piemēram, pārvākšanās 
transporta pakalpojumiem, ārstniecības valsts nodevu segšanai u.c.



/94

Biedrības, nodibinājuma un 
arodbiedrības gada pārskats 

Reģistrācijas numurs 50008250041 

Nosaukums GRIBU PALĪDZĒT BĒGĻIEM BIEDRĪBA 

Adrese Ausmas iela 6A, Rīga, LV-1006 

Taksācijas periods no 01.01.2020 līdz 31.12.2020 

Pamatinformācija Biedrības, nodibinājuma un 

arodbiedrības gada pārskats Reģistrācijas numurs 50008250041  Periods no 
01.01.2020 līdz 31.12.2020 

Darbinieku skaits 1 

Darbības sfēra Biedrība 

Likvidācijas slēguma bilance Nē 

Bilance Biedrības, nodibinājuma un 

arodbiedrības gada pārskats Reģistrācijas numurs 50008250041  Periods no 
01.01.2020 līdz 31.12.2020 

Bila
nces 
aktī

Poste
ņa 

nosa

Rind
as 
kods

Pārskata 
gada 
beigā
s

Iepriekšē
jā 

pārskata 
gada 

beigāsII. Debitori 120 99 71

IV. Nauda 140 11 370 9 594

Apgrozāmie līdzekļi 80 11 469 9 665

Kopā aktīvi 150 11 469 9 665

Bila
nce
s 

Poste
ņa 

nosa
uku

Rind
as 
kods

Pārskata 
gada 
beigā
s

Iepriekšē
jā 

pārskata 
gada 

beigās
3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 43 9 620 6 535

3.2. Pārskata gada rezerves fonds 45 1 475 3 085

3. Rezerves fonds 40 11 095 9 620

I. Fondi 10 11 095 9 620

2. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 100 166 45

3. Pārējie kreditori 110 208 0

III. Īstermiņa kreditori 80 374 45



/95

Kopā pasīvi 120 11 469 9 665



/96

Ieņēmumu un izdevumu pārskats (IIP) Biedrības, nodibinājuma un arodbiedrības gada 

pārskats Reģistrācijas numurs 50008250041  Periods no 01.01.2020 līdz 
31.12.2020 

Posteņa 
nosaukums

Rind
as 
kods

Pārskata 
gada 
beigās

Iepriekšējā 
pārskata 

gada beigās

II. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi. 20 22 043 1 862

VI. No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums. 55 46 759 12 740

1. Naudas maksājumi personām. 90 13 771 3 640

2. Materiālu izdevumi. 100 5 638 7 717

3. Algas. 110 11 304 0

4. Sociālās apdrošināšanas maksājumi. 120 3 414 12

6. Citi izdevumi. 140 33 196 148

X. Nodokļi. 150 4 0

VIII. Ieņēmumi kopā. 70 68 802 14 602

IX. Izdevumi. 80 67 323 11 517

XI. Izdevumi kopā. 160 67 327 11 517

XII. Ieņēmumu un izdevumu starpība. 170 1 475 3 085



Ziedojumu un dāvinājumu pārskats (ZDP) Biedrības, nodibinājuma un 

arodbiedrības gada pārskats Reģistrācijas numurs 50008250041  Periods no 
01.01.2020 līdz 31.12.2020 

Poste
ņa 

nosa

Rind
as 
kods

Pārskata 
gada 
beigā
s

Iepriekšē
jā 

pārskata 
gada 

beigās1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi.

12 3 227 4 601

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi.

14 1 667 1 684

1.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas. 40 20 150 0

1.3. Fiziskās personas (rezidenti). 60 1 350 1 305

1.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji. 80 338 150

2.1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas. 110 0 202

2.3. Fiziskās personas (rezidenti). 130 205 65

2.5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji. 150 0 140

1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai. 200 17 332 2 294

1.2. Administratīvajiem izdevumiem. 220 2 106 535

2.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai. 260 115 387

2.2. Administratīvajiem izdevumiem. 280 0 37

I. Atlikums pārskata gada sākumā. 10 4 894 6 285

1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai). 30 21 838 1 455

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem). 100 205 407

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma. 20 22 043 1 862

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem. 190 17 332 2 294

1. Vispārējie ziedojumi (neierobežotai lietošanai), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi.

180 19 438 2 829

2.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem. 250 115 387

2. Mērķziedojumi (noteiktiem mērķiem), tai skaitā anonīmi ziedojumi 
un dāvinājumi.

240 115 424

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma. 170 19 553 3 253

IV. Atlikumi pārskata gada beigās. 300 7 384 4 894

1. Vispārējie ziedojumi 
(neierobežotai lietošanai), tai skaitā 
anonīmi ziedojumi un dāvinājumi.

310 5 627 3 227

2. Mērķziedojumi (noteiktiem 
mērķiem), tai skaitā anonīmi 
ziedojumi un dāvinājumi.

320 1 757 1 667


